

جهد خدمت‌رسانی

iran@javanOnline.ir

۱۲۲۰ طرح محرومیت‌زدایی سهم کرمان از پروژه‌های سپاه

بعد از نجات باغ‌های انجیر لرستان به دست جهادگران بسیجی، مقصد بعدی گروه‌های جهادی پاکسازی کرمان از ملخ‌هاست



مهین محمدزاده امهر

به‌شدت در مناطق محروم و در کنار این فعالیت‌ها پیگیری مسائل آسیب‌های اجتماعی با ایجاد پایگاه‌هایی در سطح شهرهای استان را از دیگر فعالیت‌های قابل ذکر سپاه نام برد که باید در یک زمانبندی مشخص به‌نتیجه‌رساند.

■ ویرانی‌های سیل همه ماجرا نبود

وقتی در باره جهادگران بسیجی و خدمات‌های به مناطق محروم صحبت به میسان می‌آید، نباید فقط از ساخت و ساز و اقدامات عمرانی حرف زد. جهادگران در تمام زمینه‌ها آماده کمک به هموطنان هستند و در این راستا

فعالیت‌های علمی و فرهنگی و از همه مهم‌تر صنعتی و کشاورزی آنهاست. همین چند روز پیش بود که معاون سازندگی بسیج دانشجویی کشور با بیان اینکه عملیات نجات باغ‌های انجیر لرستان به دست جهادگران به پایان رسیده و مقصد بعدی گروه‌های جهادی پاکسازی کرمان از ملخ‌هاست، گفت: «بعد از وقوع سیل در لرستان بیشتر توجه افکار عمومی به سمت بازسازی خانه‌ها جلب شد و بخش زیادی از باغ‌های انجیر که در حاشیه رودخانه‌ها بودند زیر گل ولای رفتند که این باغ‌ها بزرگ‌ترین قطب

پزشکانی که جهادشان را با خدمت به نیازمندان معنی می‌کنند

ویزیت رایگان خانواده‌های نیازمند مهم‌تر از درآمدهای میلیونی

جهادی دنبال می‌کند بحث سلامت خانواده‌های محروم است و با پزشکان مختلف در این باره صحبت می‌نماید. خوشبختانه این توفیق را داشتیم که در بخش اطعمال همراه این گروه جهادی شوم و بتوانم به محرومان کمک کنم.» دکتر بهشتی می‌گوید: «در دو سال گذشته ویزیت‌های رایگانی در مناطق مختلف انجام دادم که همه‌ای اقدامات با هماهنگی گروه جهادی شهید قاسمی بود. ظاهر افراد دیگر ابتدا به مناطق مراجعه می‌کنند و گزارش آن را در اختیار مسئول گروه قرار می‌دهند. بر اساس شناسایی انجام‌شده از مناطق محروم افراد به آنجا اعزام می‌شوند تا بتوانند مشکل آنها را برطرف کنند.»

■ ویزیت ۲هزار نفر در ۱۰روز

«به طور مرتب به مناطق محروم ایران سفر می‌کنیم که یکی از آن محل‌ها منطقه «جکیگور» در استان سیستان و بلوچستان است. این منطقه از نظر بهداشتی بسیار محروم است و بنده سعی می‌کنم علاوه بر درمان آنها نکات آموزشی بهداشت را هم در قالب کلاس‌هایی برای بانوان بازگو کنم تا با این نکات آشنا شوند. هر روزی که به این منطقه می‌روم حدود ۲۰۰ نفر برای درمان مراجعه می‌کنند. در ۱۰ روزی که بنده آنجا هستم حدود ۲هزار نفر ویزیت می‌شوند.»

اینها بخشی از صحبت‌های دکتر مجید محمدیان، رزمنده دیروز دفاع مقدس و پزشک عمومی و اطفال امروز است. او که متولد ۱۳۴۵ است به گفته خودش از ۱۳سالگی در بسیج فعالیت داشته‌است و تا زمانی که بتواند در این راه پرافتخار خواهد ماند. این پزشک گروه‌های جهادی در بخش اطفال، بهداشت و بلا یا فعالیت‌ها و تحقیقات گسترده انجام داده‌است. دکتر محمدیان می‌گوید: «زمان اربعین به عنوان فرد یکی از مخلصان امام

■ سید احمد هاشمی اشکا
اگر از اغلب کودکان سؤال شود در آینده می‌خواهید چه کاره شوید حتماً پزشک، مهندس ست، خلبان یا مشاغلی را بیان می‌کنند که دسترس‌سی به آنها ساده نیست. در این میان افرادی که وارد حیطه پزشکی می‌شوند یک موضوع از سر لوجه کار خود قرار می‌دهند و آن هم نجات جان انسان‌هاست. هر چند بعد مالی طبابت یکی از علل گرایش افراد به آن است اما هستند پزشک‌هایی که با رعایت و توجه به حال و اوضاع اقتصادی خانوارها یا از دریافت ویزیت خودداری یا سعی می‌کنند به عنوانی مختلف به دیگران کمک کنند.
پزشکان جهادگر از جمله افرادی هستند که بخشی از وقت و در مان‌شان را به نیازمندان و خانواده‌های بی‌بضاعت اختصاص می‌دهند و با حضور در مناطق کم‌برخور دار جهاد در راه خدا را با خدمت به پندگن خدا تعریف می‌کنند.

■ ■ ■

نیاز نیست برای یافتن جهادگرانی که بخشی از زندگی خود را در راه خدمت به نیازمندان صرف می‌کنند راه دوری برویم. بسیاری از آنها در کنار ما هستند بدون اینکه ادعایی داشته باشند تا در مورد این عملشان با کسی صحبت کنند. معمولاً حرف زدن با این افراد کار سختی است چون کارشان را خدمت در راه خدا و تبلیغ آن را برای می‌دانند. خانم دکتر نجس رجا بهشتی دکترای اطفال دارد. چهار روز هفته را در بیمارستان‌های مختلف تهران مشغول کار است و بقیه آن را در مطب شخصی‌اش به معالجه بیماران و کودکان می‌پردازد. ۲۹ساله و در دو سال گذشته تصمیم گرفته بخشی از دانش خود را برای نیازمندان به کار

اجرای ۵۶۰۰ طرح عمرانی جهاد سپاه در خدمت‌رسانی به سیستان و بلوچستانی‌ها

■ مینا محمدی

سال گذشته حدود ۲هزار طرح محرومیت‌زدایی

جهادگران سپاه در استان پهناور سیستان و بلوچستان به بهره‌برداری رسید. طرح‌هایی که شامل ساخت پل، مسجد، جاده روستایی، برق‌رسانی، آبرسانی و اهدای چندین هزار بسته‌های معیشتی، نوشت‌افزار تحصیلی و پوشاک می‌شد و شرایط دسترسی به فرصت‌های برابر اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی را برای اقشار مختلف جامعه فراهم کردند. این اقدامات ارزنده برزند. محرومیت‌زدایی‌هایی که شامل ساخت چندین پل، مسجد، جاده روستایی، برق‌رسانی، آبرسانی و غیره در بخش عمرانی و اهدای چندین هزار بسته‌های معیشتی، نوشت‌افزار تحصیلی و پوشاک در بخش فرهنگی و رفاهی می‌شد. البته فعالیت‌های جهادگران سپاهی به همین جا ختم نمی‌شود و آنها هر سال با فراهم کردن چیزیه هزاران

محرومیت‌راز سیستان و بلوچستان کنار می‌زنند.

■ ■ ■

جهادگران سپاه و بسیج در سال‌های اخیر توانسته‌اند شرایط دسترسی به فرصت‌های برابر اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را برای اقشار مختلف جامعه فراهم کنند. اتفاقی که در سال گذشته و دهه پیش پیش با اجرای ۴۰هزار پروژه محرومیت‌زدایی در مناطق کم‌برخوردار کشور همراه بود و مردم استان پهناور

سیستان و بلوچستان توانستند سهمی ۲هزار پروژه‌ای از این اقدامات ارزنده ببرند. محرومیت‌زدایی‌هایی که شامل ساخت چندین پل، مسجد، جاده روستایی، برق‌رسانی، آبرسانی و غیره در بخش عمرانی و اهدای چندین هزار بسته‌های معیشتی، نوشت‌افزار تحصیلی و پوشاک در بخش فرهنگی و رفاهی می‌شد. البته

در این استان در دست اجراست که همگی آنها گرد **محرومیت‌راز سیستان و بلوچستان کنار می‌زنند.**

جهادگران سپاه و بسیج در سال‌های اخیر توانسته‌اند شرایط دسترسی به فرصت‌های برابر اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را برای اقشار مختلف جامعه فراهم کنند. اتفاقی که در سال گذشته و دهه پیش پیش با اجرای ۴۰هزار پروژه محرومیت‌زدایی در مناطق کم‌برخوردار کشور همراه بود و مردم استان پهناور

گیرد، به طوری که با حضور در مناطق محروم اقدام به معالجه کودکانی می‌کند که خانواده آنها بضاعت مالی ندارند و همه خدماتی که برای این افراد ارائه می‌دهد به صورت رایگان است. با این حال دکتر بهشتی کار خود را خیلی کوچک می‌داند و نمی‌خواهد چیزی در موردش بگوید. کارمندان به طور معمول روزهای جمعه تعطیل هستند اما مشاغل حساسی مانند پزشکی تعطیلی ندارند و یک شغل شبانه‌روزی محسوب می‌شود. با این تفاسیر برخی پزشکان برنامه خود را به گونه‌ای تنظیم می‌کنند که بتوانند روز جمعه در کنار خانواده‌شان باشند اما دکتر بهشتی برنامه‌ریزی کرده‌است روزهای جمعه‌نه در بیمارستان باشد و نه در مطب. وی روزهای جمعه خود را به ارائه خدمات به بیماران بی‌بضاعت و محروم اختصاص داده‌است و هر جمعه در یکی از محله‌های محروم حاضر می‌شود تا بیماران را درمان کند.

دکتر بهشتی می‌گوید: «تیم پزشکی که به مناطق محروم می‌روند مشکل

از یک تیم دندانپزشکی، جراحی، زنان، اطفال، عمومی و داخلی است و هر زمان که به این مناطق می‌رویم آنقدر مراجعه‌کننده زیاد است که ممکن است در یک روز توانایی پاسخگویی نداشته باشیم و مجبور شویم فردای آن روز هم به آن مناطق مراجعه کنیم.» این دکتر اطفال درباره فعالیت همسرش هم توضیحاتی می‌دهد و بیان می‌کند: «همسرم پزشک نیست و همراه مانی‌آید اما در بخش‌های دیگر گروه‌های جهادی فعالیت دارد و

بسیار در این راه مرا حمایت می‌کند.»

وی در مورد چگونگی آشنایی خود با گروه‌های جهادی تصریح می‌کند:

«گروه جهادی شهید قاسمی با شناسایی مناطق محروم خدمات مختلفی

را به خانوارهای کم‌درآمد ارائه می‌دهد. یکی از افرادم که این گروه

بود و این درخت‌هایمان یک تاد متر گل ولای رفته بودند. بر اساس اعلام کارشناسان سالانه ۱۰۰ میلیون تومان در آمد حاصل از این انجیرها بود که توسط جهادگران از خطر نجات یافت.» مفرد خاطر نشان کرد: «جنوب کرمان و حمله ملخ‌ها به این منطقه به دلیل هم‌زمانی با سیل قدری فراموش شد. حمله ملخ‌ها به این منطقه در حال نابود کردن زیرساخت‌های اقتصادی است و این ملخ‌ها به سرعت در حال تکثیر شدن هستند.»

وی تأکید کرد: «برای نجات جنوب کرمان نیاز به حضور گروه‌های جهادی است. این گروه‌های جهادی ابتدا باید در شناسایی کانون‌های الودگی کمک کنند و پس از آن در سبامشی مناطق آلوده همکاری داشته باشند. ضمناً باید تجهیزات و امکانات برای این کار فراهم شود.»

■ ۱۲۹۲ طرح محرومیت‌زدایی در کرمان

تا اواخر سال گذشته بود که هزار و ۳۹۳ طرح محرومیت‌زدایی در کرمان اجرا شد. در آن زمان فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان با اشاره به فعالیت‌های صورت گرفته برای محرومیت‌زدایی گفت: «یکی از تأکیدات مقام معظم رهبری مردم‌داری و مردم‌یاری است و در این راستا از ۱۸ سال قبل بسیج سازندگی ایجاد شده‌است.» سردار غلامعلی ابوحمزه افزود: «در سال‌های اخیر با شکل‌گیری سازمان بسیج سازندگی، سپاه در عرصه محرومیت‌زدایی حدود ۱۰۸ هزار و ۷۶۴ طرح عمرانی را با اعتباری بیش از ۲هزار و ۴۳۳ میلیارد تومان در کشور در دستور کار قرار داده‌است.» وی با اشاره به توزیع ۱۳ هزار و ۴۰۳ سبد البسه و پوشاک و ۶هزار و ۸۴۳ سبد نوشت‌افزار در مناطق محروم استان از طریق سپاه و بسیج افزود: «یکی از برکت‌های این مناطق محروم، وجود افراد نخبه و با استعدادهایی عجیب در این مناطق است که متأسفانه به دلیل فقر نمی‌توانند به مدارج بالاتر علمی برسند و از ادامه تحصیل باز می‌مانند که باید رسانه‌ها در این زمینه کمک کنند.» سردار ابوحمزه با اشاره به فعالیت‌های بهداشتی و درمانی بیان کرد: «بسیج جامعه پزشکی ما‌هانه با اعزام به مناطق محروم هزار و ۳۸۰ سبد بهداشتی – درمانی تهیه و در مناطق محروم توزیع می‌کند.»

گذرگاه

محمد رضا هادیلو

وقتی بسیج کار ۳ساله را در ۳۵روز انجام داد

کافی است سری به مناطق سیل‌زده بزنیم تا خدمات بسیجیان و گروه‌های جهادی را از نزدیک ببینیم و باور کنیم بعد از اینکه سیل و یران کرد و رفت، چه اتفاقی افتاد! جایی که بسیج با ۲هزار گردان امداد و نجاتش توانست کار سه ساله را در ۳۵ روز به سرانجام برساند.

■ ■ ■

با اینکه از همان روزهای اول وقوع سیل، حضور نیروهای بسیج و سپاه و برادران ارتشی و آحاد مردم برای کمک به سیل‌زدگان مشهود بود اما مداوم و استمرار خدمات گروه‌های جهادی هرگز قابل چشم‌پوشی نیست. در میان خدماتی که به سیل‌زدگان ارائه شد، در همان بحبوحه‌های روز ول، این خدمات پزشکی بودند که بیش‌از هر چیز دیگر احساس می‌شد و به کمک سیل‌زدگان می‌آمد.

در همین رابطه جانشین رئیس سازمان بسیج

مستضعفین با بیان اینکه بسیج ۲هزار گردان امداد و نجات دارد، تأیید کرد بسیج در سیل اخیر کار سه ساله را در ۳۵ روز انجام داد.

سردار محمدحسین سپهر که در آیین تکریم و معارفه مسئول جدید بسیج جامعه پزشکی کشور سخن می‌گفت، بیان کرد: «بسیج جامعه پزشکی یکی از بهترین تشکل‌های تخصصی بسیج در سطح کشور است و طی این مدت توانسته‌است در خدمت‌رسانی به مردم نمره قبولی دریافت کند. لذا در خواست ما از مسئول جدید سازمان بسیج پزشکی استفاده بیشتر از ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل جامعه پزشکی کشور است.» وی افزود: «جهان‌بینی، رهبری و مردم‌ عناصر اعتلای هر جامعه‌ای و در مقابل سقوط جوامع مختلف محسوب می‌شود؛ بر این اساس در کشور ما مهم‌ترین عامل پیشبرد کشور وجود رهبری مقتدر و هوشمند است به نحوی که به اعتراف همگان چنین رهبری را به عنوان هوشمندترین رهبر جهان می‌دانند به دلیل آنکه انقلاب اسلامی را به نحوی رهبری و هدایت می‌کنند که توانسته‌اند جامعه را در وضعیت فعلی به بهترین شکل ممکن پیش ببرند.»

سردار سپهر شفق مردم‌رادر پیشرفت کشور بسیار مهم دانست و گفت: «هیچ حاکمیتی بدون حضور مردم دوام

نخواهد داشت و اگر مردم آن جامعه دارای نگاهی اعتقادی و معنوی باشند قطعاً مؤثرتر خواهند بود.»

وی در ادامه تصریح کرد: «بسیج بزرگ‌ترین سازمان مردم‌نهادی است که با حضور دهها میلیون انسان معتقد به

آرمان‌های نظام و اسلام در حال نقش آفرینی در کشور است. بر این اساس از بخش بهداشت و درمان می‌خواهیم از ظرفیت بسیج استفاده بیشتری داشته باشد، زیرا حوزه بهداشت و درمان مهم‌ترین مسئله حاکمیت‌های جهان و حکمرانان برای ارتبخشی در جوامع است.»

جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: «بسیج جامعه پزشکی در حمایت از وزارت بهداشت مسئولیت دارد و باید کارهای بزرگ و به ظاهر نشدنی را برعهده بگیرد و چالش‌های حوزه بهداشت و درمان کشور را حل کند.»

وی همچنین با اشاره به اقدامات بسیج در سیل اخیر بیان

داشت: «در سیل اخیر بسیج کار سه ساله را در ۳۵ روز انجام داد که شاید اگر آغاز بود با بودجه دولتی این کار را انجام

دهد چندین سال طول می‌کشید.»

سردار سپهر قلم‌ان سازمان ملی امداد و نجات را مهم‌ترین مسئله کشور برای رویارویی با بلایا دانست و گفت: «اگر در سیل اخیر نیروهای مردمی و مسلح وارد نمی‌شدند شاید با بحران روبه‌رو می‌شدیم و این در حالی است که بسیج بیش از ۲هزار گردان امداد و نجات دارد و می‌تواند ظرفیت ویژه‌ای را برای حل مشکلات کشور و ملت برعهده بگیرد.»

کرد: «بسیج در ۱۵۲هزار نقطه کشور ساختار و سازمان دارد پس بایمیم برای حل مشکلات کشور از این ظرفیت‌های عظیم بسیج استفاده کنیم.»

اقدامات سپاه سهااست که انجام می‌شود و سردار محمد مارانی، فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در این باره می‌گوید: «از سال ۸۸ تاکنون تعداد ۹هزار ۲۲۸ و پروژه عمرانی و اشتغالزایی در استان سیستان و بلوچستان با اشتغالزایی برای ۲۶هزار و ۹۲۰ نفر به صورت کارگر فصلی و تعداد ۸هزار و ۹۹۹ نفر به طور دائم ایجاد شده‌است.» سردار مارانی با بیان اینکه طی این سال‌ها تاکنون به ۴۹۵هزار و ۹۱۸ نفر خدمات اجتماعی ارائه شده‌است، ادامه می‌دهد: «با راه‌اندازی ۴۹ بیمارستان صحرایی به بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از نیازمندان خدمات درمانی- بهداشتی رایگان ارائه شده‌است.»

فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در جنوب شرق

کشور با اشاره به طرح‌های محرومیت‌زدایی که در مناطق مختلف استان اجرایی شده‌است، می‌گوید: «این پروژه‌ها در شهرستان‌های جاپهار، سرباز، ایرانشهر، زابل، زاهدان و سیروان به بهره‌برداری رسیده‌است.» گفتنی است سال گذشته در شهرستان‌های جاپهار – سرباز تعداد ۱۹۱ پروژه در حوزه سرزمینی قرارگاه شهید افزون بر هزار و ۱۶۱ شده که شامل احداث ۱۵ مدرسه در مورتان و روستاهای اطراف، احداث و مرمت خانه محروم، جاده روستایی، احداث کارگاه صنایع دستی در کمب و نگور می‌شود. همچنین در شهرستان ایرانشهر ۲۲۸ پروژه در حوزه سرزمینی قرارگاه شهید معمار کلید خورده‌است که شامل احداث و تکمیل مدرسه، احداث و مرمت خانه محروم، احداث و تکمیل مسجد، تطبیح اراضی کشاورزی، احداث ۱۰ کارگاه پلدرچین، احداث کارگاه تیرچه بلوک و در و پنجره می‌شود. سردار مارانی با اشاره به ۴۵۴ پروژه که شامل احداث کارگاه خیاطی و فرصت برای تولید پلدرچین می‌شود و در راستای اشتغالزایی است، بیان می‌کند: «عملیات ساخت‌افزون بر هزار و ۶۰۰ طرح عمرانی همراه با ۹۱۹ واحد مسکن مددجویی در این استان در دست اجراست.»

مسکونی، آموزشی، جایگاه دام، زمین‌های ورزشی، ابرسانی، ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی کوچک خانگی، کارگاه‌های اشتغالزایی، استخراج ذخیره آب و پرورش ماهی، خانه عالم و مبلغ و مانند آن از جمله کارهایی است که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای رفع محرومیت در سیستان و بلوچستان انجام می‌دهد.»

آیت‌الله عباسعلی سلیمانی اضافه می‌کند: «شمنان از سپاه و خدماتی که در جامعه و به مردم مناطق محرومی چون سیستان و بلوچستان ارائه می‌دهد بسیار تحسین

هستند.»

علاوه بر این اقدامات تخصیص اعتبارات و فراهم کردن

زیرساخت‌های اشتغالزایی نیز از جمله فعالیت‌های